[image: Описание: Собака м]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]17.08.2021
	                    с. Туруханск
	№ 584 - п

О внесении изменений в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1598-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие образования Туруханского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации Туруханского района от 18.07.2013 № 1067-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Туруханского района, их формировании и реализации», руководствуясь статьями 47 Устава  Туруханского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Туруханского района от 11.11.2013 № 1598-п «Об утверждении муниципальной программы Туруханского района «Развитие образования Туруханского района» следующие изменения:
1.1.  В приложении к постановлению администрации Туруханского района, в паспорте муниципальной программы Туруханского района «Развитие образования Туруханского района» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципаль
ной программы
	Объем финансирования муниципальной программы составит 9 972 001,622 тыс. рублей, в том числе:
по годам реализации:
отчет:
2014 год – 756 427,812 тыс. рублей;
2015 год – 782 713,993 тыс. рублей;
2016 год – 854 799,813 тыс. рублей;
2017 год – 907 470,138 тыс. рублей;
2018 год – 957 873,832 тыс. рублей;
2019 год – 1 021 960,289 тыс. рублей;
2020 год – 1 107 350,456 тыс. рублей.

	бюджетные ассигнования:
2021 год – 1 262 669,034 тыс. рублей;
2022 год – 1 160 592,262 тыс. рублей;
2023 год – 1 160 143,992 тыс. рублей.
Из них: из средств федерального бюджета –
154 068,305 тыс. рублей:
отчет:
в 2014 году – 858,000 тыс. рублей;
в 2015 году – 1 903,200 тыс. рублей;
в 2020 году – 22 795,220 тыс. рублей.
бюджетные ассигнования:
в 2021 году – 39 565,357 тыс. рублей;
в 2022 году – 40 460,191 тыс. рублей;
в 2023 году – 48 486,337 тыс. рублей.
из средств краевого бюджета – 4 321 682,923 тыс. рублей, в том числе:
отчет: в 2014 году – 336 437,797 тыс. рублей;
в 2015 году – 328 741,879 тыс. рублей;
в 2016 году – 422 845,474 тыс. рублей;
в 2017 году – 437 922,491 тыс. рублей;
в 2018 году – 463 137,047 тыс. рублей;
в 2019 году – 464 171,582 тыс. рублей;
в 2020 году – 491 033,393 тыс. рублей.
бюджетные ассигнования:
в 2021 году – 457 076,589 тыс. рублей;
в 2022 году – 458 041,923 тыс. рублей;
в 2023 году – 462 274,748 тыс. рублей.
из средств районного бюджета – 5 350 991,583 тыс. рублей, в том числе:
отчет: в 2014 году – 412 418,620 тыс. рублей;
в 2015 году – 445 601,035 тыс. рублей;
в 2016 году – 418 743,884 тыс. рублей;
в 2017 году – 452 965,805 тыс. рублей;
в 2018 году – 470 224,444 тыс. рублей;
в 2019 году – 526 902,672 тыс. рублей;
в 2020 году – 568 275,524 тыс. рублей.
бюджетные ассигнования:
в 2021 году – 766 027,088 тыс. рублей;
в 2022 году – 662 090,148 тыс. рублей.
в 2023 году – 649 382,907 тыс. рублей.
из внебюджетных источников – 123 618,266 тыс. рублей,
в том числе:
отчет: в 2014 году – 6 713,395 тыс. рублей;
в 2015 году – 6 467,879 тыс. рублей;
в 2016 году – 13 210,455 тыс. рублей;

	в 2017 году – 16 581,842 тыс. рублей;
в 2018 году – 24 512,341 тыс. рублей;
в 2019 году – 30 886,035 тыс. рублей
в 2020 году – 25 246,320 тыс. рублей.
бюджетные ассигнования:
в 2021 году –  0,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей.

   ».
1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Развитие образования», в паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования», раздел «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы
	Объем финансирования подпрограммы составит
9 336 557,69 тыс. рублей, в том числе, отчет:
в 2014 году – 706 542,506 тыс. рублей, в том числе
- за счет районного бюджета – 366 889,424 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 332 939,687 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников -
6 713,395 тыс. рублей.
в 2015 году – 734 092,518 тыс. рублей, в том числе:
- за счет районного бюджета – 402 493,021 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 325 131,618 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 6 467,879 тыс.
рублей.
в 2016 году – 798 777,673 тыс. рублей, в том числе:
- за счет районного бюджета – 373 400,917 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 420 087,301 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 5 289,455 тыс. рублей.
в 2017 году – 850 154,206 тыс. рублей, в том числе:
- за счет районного бюджета – 409 171,402 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 435 284,914 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 5697,890 тыс. рублей,
в 2018 году – 890 196,176 тыс. рублей, в том числе:
- за счет районного бюджета – 423 664,726 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 460 033,418 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 6 498,032 тыс. рублей,
в 2019 году – 942 011,079 тыс. рублей, в том числе:
- за счет районного бюджета – 474 032,938 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 460 952,348 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 7 025,793 тыс. рублей.
в 2020 году – 1 030 698,513 тыс. рублей, в том числе:

	за счет федерального бюджета – 22 795,220 тыс. рублей,
- за счет районного бюджета – 511 726,591 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 487 116,093 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 9 060,609 тыс. рублей.
бюджетные ассигнования:
в 2021 году –1 195 349,751 тыс. рублей, в том числе:
- за счет федерального бюджета – 39 565,357 тыс. рублей,
- за счет районного бюджета –702 936,705 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 452 847,689 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей.
в 2022 году – 1 094 819,469 тыс. рублей, в том числе:
- за счет федерального бюджета – 40 460,191 тыс. рублей,
- за счет районного бюджета – 600 546,255 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 453 813,023 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей.
в 2023 году – 1 093 915,799 тыс. рублей, в том числе:
- за счет федерального бюджета – 48 486,337 тыс. рублей,
- за счет районного бюджета – 587 839,014 тыс. рублей,
- за счет краевого бюджета – 457 590,448 тыс. рублей,
- за счет внебюджетных источников – 0,000 тыс. рублей.

».
1.3. Приложение №5 к муниципальной программе «Развитие образования Туруханского района», изложить в новой редакции согласно приложению №1.
1.4. Приложение №6 к муниципальной программе «Развитие образования Туруханского района», изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.5. Приложение №1 к подпрограмме 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования», изложить в новой редакции согласно приложению №3.
2. Опубликовать постановление в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и разместить на официальном сайте Туруханского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Туруханского района М.С. Жосан.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава Туруханского района                                                       О.И. Шереметьев

2

image1.wmf